
 

Obecně závazná vyhláška obce Dolní Loučky  č. 6/2005,
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo obce Dolní Loučky se na svém zasedání dne 29. 8. 2005 usneslo vydat na 
základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  a 
v souladu  s  §  10  a  §  84  odst.  2  písm.  i)  zákona  č.  128/2000  Sb.,   
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Obec Dolní Loučky touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen „vyhláška“) zavádí místní 
poplatek za užívání veřejného prostranství (dále jen „poplatek“)1).

Čl. 2
Veřejné prostranství

Pro účely této vyhlášky se za veřejné prostranství považují prostranství konkrétně uvedená 
v příloze č. 1 a znázorněná na mapě v příloze č. 2.   

Čl. 3
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen správci poplatku předem ohlásit předpokládanou dobu, místo 
a výměru užívání veřejného prostranství. 

(2) Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, 
jméno a adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu, nebo název, sídlo a IČ, jde-li o právnickou 
osobu. Fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelským subjektem, uvede rovněž čísla účtů u 
peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky 
z její podnikatelské činnosti.

1 ) § 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.



Čl. 4
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2  a každý i započatý den:

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč
b) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč
c) za provádění výkopových prací 5 Kč
d) za umístění stavebního zařízení 1 Kč
e) za umístění reklamního zařízení 1 Kč
f) za umístění zařízení lunaparků, cirkusů a jiných obdobných atrakcí 0,10 Kč
g) za umístění skládek 1 Kč
h) za užívaní veřejného prostranství pro kulturní akce 0,10 Kč
i) a užívaní veřejného prostranství pro sportovní akce  0,10 Kč
j) za užívaní veřejného prostranství pro reklamní akce 0,50 Kč
k) za užívaní veřejného prostranství pro potřeby

tvorby filmových a televizních děl 0,50Kč

(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou následovně:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobil 2 000,-Kč/rok
b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro nákladní automobil 2 000,- Kč/rok
c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 2 000,-Kč/rok
d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 20,- Kč/m2/den
e) e)   ostatní reklamní zařízení (typ A) 50,- Kč/rok
f) f)   za umístění skládek (materiál pro stavbu) 100,- Kč/měsíc

(3)  V případě  souběhu více  zvláštních užívání  jednoho veřejného prostranství  ve  stejném 
období se platí poplatek stanovený nejvyšší sazbou. 

Čl. 5
Splatnost poplatku

Při  použití  veřejného  prostranství  je  poplatek  splatný  zpravidla  v hotovosti.  U  jednorázového 
použití  veřejného prostranství je poplatek splatný předem před počátkem užívání,  nejpozději na 
místě.
V ostatních případech je splatný do 15 dnů na účet správce poplatku.
Poplatek stanovený týdenní nebo měsíční paušální částkou je splatný poslední den v příslušném 
týdnu nebo měsíci.
Poplatek stanovený roční paušální částkou je splatný do 31.12. příslušného kalendářního roku.
Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je 
poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den.

 



Čl. 6
Osvobození

Poplatek za užívání veřejného prostranství neplatí nebo od poplatku jsou osvobozeni:
a)  uživatelé tohoto prostranství, kteří zde pořádají akci bez vstupného nebo výtěžek z těchto 
     akcí je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely.
b)  invalidní osoby, kterým bylo vyhrazeno trvalé parkovací místo na veřejném prostranství
c)  umístění a provozování vlastních reklamních zařízení politických a volebních stran po 
     dobu kampaně

Čl. 7
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Poplatek se platí od prvého dne, kdy došlo k užívání veřejného prostranství až do dne, kdy toto 
užívání skončilo, zařízení bylo odstraněno a veřejné prostranství bylo uvedeno do původního stavu.

Čl. 8
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se vyhláška č.3/2003 o místních poplatcích.

Čl. 9
Účinnost

Tato vyhláška obce nabývá účinnosti 15. dnem po vyhlášení.

   …………………… …………………………

     Pavel Uhlíř Ladislav Tichý

   místostarosta starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 30. 8. 2005

Sejmuto z úřední desky dne: 16. 9. 2005



           

                                    Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č.6/2005 

Přehled veřejných prostranství, za jejichž užívání se vybírá místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství

K.ú. Dolní Loučky

Veřejné prostranství – parcela č. 13/2,  27,  32/1,  32/2,  33,  34,  38/2,  39,  43,  49,  52/2,  

                                                      70/8,  74,  95,  96,  99,  100,  104/2,  105/2,  110/4,  110/5,  

                                                      111/2,  111/3,  114/1,  121/2,  149,  153/3,  156,  158,  170,

                                                      175/1,  194,  203,  204,  205/2,  208,  209/2,  211,  216,  

                                                      217,  219,  220/1,  220/2,  222/5,  231/1,  233/1,  234,  243,

                                                      258,  268,  272/2,  273,  274,  292,  297/1,  297/6, 312, 313,

                                                      336/1, 345/3,  366/5,  368,  369/1, 393,  423,  426,  427,  

                                                     434,  435,  436/2,  437,  438,  439,  440/1,  481,  495,  497/1, 

                                                      515,  535/1,  546,  547,  566,  578/1,  608,  613,  624,  626/1

                                                      659,  665,  669/1,  677/1,  677/2,  677/3,  678/1,  719/1, 720,

                                                      721,  762,  779,  786,  796/1,  796/3,  797/6,  798/1,  798/4,  

                                                      829/3,  831/1,  831/7,  843, 917,  967,  990/1, 1011/1,  

                                                      1012/2,  1018/1,  

K.ú. Střemchoví:                         6/2,  20/1,  34,  45,  74,  75,  85,  98,  99,  116/1,  123/1,  

                                                      123/2,  206/2,  209/3,  209/5,  209/8,  209/10

                                                 



                                    Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č.6/2005 

Mapa veřejných prostranství,  za  jejichž užívání  se  vybírá  místní  poplatek za užívání  veřejných 
prostranství


